ПРИКАЗ
«О внесении изменений в Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 21 ноября 2019 года № 736»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан                          от 21 марта 2023 г. № 74 «О передаче в ведение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Сельскохозяйственный колледж имени Ш.И. Шихсаидова», государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Аграрный колледж» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 23 марта, № 05002010853)                            п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 21 ноября 2019 года № 736 «О реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 2019 года                                                        № 230 «Об утверждении Положений об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству сельского хозяйства                                           и продовольствия Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 16 декабря, № 05023005013;            2022, 11 ноября, № 05023009942; 2023, 10 июля, № 05023011593, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 16 декабря 2019 года № 5224)                   (далее – Приказ Минсельхозпрода РД) следующие изменения:
а) Приложение № 1 к Приказу Минсельхозпрода РД дополнить позициями следующего содержания:
	«Наименование учреждения:
ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж имени Ш.И. Шихсаидова»

	1
	Обеспечение количества заключенных соглашений (договоров) о трудоустройстве выпускников колледжа
(81 проц. и выше = 5 баллов;
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	от 51 проц. до 80 проц. = 4 балла;
от 26 проц. до 50 проц. = 3 балла;
до 25 проц. = 0 баллов)

	2
	Обеспечение участия студентов в региональных и республиканских конкурсах
(3 и более занятых первых места = 5 баллов;
1-2 занятых первых места или 3 и более занятых вторых места = 4 балла;
1-2 занятых вторых места или 3 и более занятых третьих места = 3 балла;
участие в 10 и менее конкурсах = 0 баллов)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	3
	Принятие мер по увеличению общего числа обучающихся в колледже по сравнению с предыдущим годом
(на 15 проц. и выше = 5 баллов;
на 10 - 14 проц. = 4 балла;
на 1 - 10 проц. = 3 балла
менее 1 проц. = 0 баллов)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	4
	Выполнение хозяйствами условий соглашений (договоров) по трудоустройству выпускников колледжа от общего количества заключенных соглашений (договоров)
(от 86 проц. и выше = 5 баллов;
от 71 проц. до 85 проц. = 4 балла;
от 50 проц. до 70 проц. = 4 балла;
до 50 проц. = 0 баллов)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	5

	Соблюдение сроков и качества предоставления подготовленной по запросу Учредителя информации, в том числе отчетов по основным направлениям деятельности, выполнения заданий, поручений (оперативных и внеплановых)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	6

	Выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законодательством Российской Федерации)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	Наименование учреждения:
ГБПОУ РД «Аграрный колледж»

	1
	Обеспечение количества заключенных соглашений (договоров) о трудоустройстве выпускников колледжа
(81 проц. и выше = 5 баллов;
от 51 проц. до 80 проц. = 4 балла;
от 26 проц. до 50 проц. = 3 балла;
до 25 проц. = 0 баллов)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	2
	Обеспечение участия студентов в региональных и республиканских конкурсах
(3 и более занятых первых места = 5 баллов;
1-2 занятых первых места или 3 и более занятых вторых места = 4 балла;
1-2 занятых вторых места или 3 и более занятых третьих места = 3 балла;
участие в 10 и менее конкурсах = 0 баллов)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	3
	Принятие мер по увеличению общего числа обучающихся в колледже по сравнению с предыдущим годом
(на 15 проц. и выше = 5 баллов;
на 10 - 14 проц. = 4 балла;
на 1 - 10 проц. = 3 балла
менее 1 проц. = 0 баллов)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	4
	Выполнение хозяйствами условий соглашений (договоров) по трудоустройству выпускников колледжа от общего количества заключенных соглашений (договоров)
(от 86 проц. и выше = 5 баллов;
от 71 проц. до 85 проц. = 4 балла;
от 50 проц. до 70 проц. = 4 балла;
до 50 проц. = 0 баллов)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	5

	Соблюдение сроков и качества предоставления подготовленной по запросу Учредителя информации, в том числе отчетов по основным направлениям деятельности, выполнения заданий, поручений (оперативных и внеплановых)
	отлично
	5
	ежегодно

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

	6

	Выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законодательством Российской Федерации)
	отлично
	5
	ежегодно»

	хорошо
	4

	удовлетв.
	3

	неудовлетв.
	0

б) Приложение № 2 к Приказу Минсельхозпрода РД дополнить позициями                     5 и 6 следующего содержания:
	«5
	ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж имени Ш.И. Шихсаидова»
	руководитель физического воспитания;
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
мастер производственного обучения;

	методист (включая старшего);
методист по учебной работе;
социальный педагог;
педагог-психолог;
мастер-инструктор практического обучения;
педагог-организатор;
педагог-библиотекарь;
музыкальный руководитель;
воспитатель по сиротам;
воспитатель в общежитии;
старший мастер»

	«6
	ГБПОУ РД «Аграрный колледж»
	руководитель физического воспитания;
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
мастер производственного обучения;
методист (включая старшего);
методист по учебной работе;
социальный педагог;
педагог-психолог;
мастер-инструктор практического обучения;
педагог-организатор;
педагог-библиотекарь;
музыкальный руководитель;
воспитатель по сиротам;
воспитатель в общежитии;
старший мастер»

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3.  Разместить данный приказ на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.mcxrd.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра в соответствии с распределением обязанностей.

Министр                                                                                           М. Аджеков

Уведомление
о проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта
приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан «О внесении изменений в Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 21 ноября 2019 года № 736»

Настоящим Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан уведомляет о проведении независимой антикоррупционной экспертизы

проект приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия
	(наименование проекта нормативного акта)
Республики Дагестан «О внесении изменений в Приказ Министерства

	cельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от

	21 ноября 2019 года № 736»

В рамках проведения независимой антикоррупционной экспертизы все заинтересованные лица могут направить свои предложения и замечания по данному проекту нормативного правового акта.

Предложения и замечания принимаются по адресу:
367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»,
а также по адресу электронной почты <expertiza.mcxrd@mail.ru>

Сроки приёма предложений и замечаний:
	с
	«29»
	ноября
	2023 г.
	по
	«6»
	декабря
	2023 г.

Место размещения уведомления и проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://mcxrd.ru/documents?type=332):
(https://mcxrd <Документы>, <Проекты правовых актов>)
[bookmark: _GoBack]